沖縄県医師会御中

 '11卸明t甥住)17縦玲戴:4嘩齢賑絵

受村
2 3. 3. 2 5

沖縄県医師工

都道府県医師会担当埋事殿

 雜:闇獣珀柾繊

 東北地方太平洋沖地震被災者に係る妊婦健康診査の取り扱いについて

 東北地力太乎洋沖地震における妊崖婦、乳幼児ヘの対応については、平成23年3

 月 14口付 U也Ⅲ223F)をもって貴会宛にお送りいたし主 Lた。

 今般、標記の件にっいて、厚牛.労働省雇用均等・児童家庭局母子保健課より臼本医

 師会、円本産婦人利・医会、日本産科婦人科学会、日本助産師会宛に事務連絡が発出さ

 れました。

 本件は、被災された妊婦の妊鮴健東診査の取り扱いにっいて、被災により漫診券を

 紛失、又は、被災地である前居住地白治体が復旧の遅れ等に上り、避難先自治体の阪
 療機関と契約または償還払いの対応が困難な腸合は、避難先自冶体において妊婦健康

 診充受診券が交付される上う特段の配慮を地方自抽体に求めるもので司、。この場合、

 妊婦から避難先自治体ヘの申込みが必要となる二とから、対急となる妊婦が受診した
 場合は醤療機開における適切な対応が必聾になり'まt。

 つきましては、貴会に鴬かれまして、本件にっいてご了知いただき、貴会管下郡市

 区医師会蛇びに貴会管下会員ヘの周知、協力方よろしくビ高配の厭どお願い申し上げ

 まオ'。

1:067

 (地Ⅲ238F)

 平成23年3月 24 日

5 / 3

P. 05

 うンフ?

 H本医師会常任._圏騒
 今村・二U帋艇1